

SPRAWOZDANIE

z realizacji Programu współpracy Gminy Gorzyce z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2023

Roczny Program Współpracy Gminy Gorzyce z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2023 został przyjęty w dniu 27 października 2022 r. Uchwałą Rady Gminy Gorzyce nr XLVI/434/22.

Projekt Programu współpracy został poddany konsultacjom zgodnie z uchwałą nr XLII/371/10 Rady Gminy Gorzyce z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne opinie, uwagi ani propozycje zmian do przedstawionego Programu.

Głównym celem Programu było budowanie partnerstwa między samorządem a organizacjami pozarządowymi oraz wspieranie organizacji w realizacji ważnych celów społecznych, a także zapewnienie udziału społeczności lokalnej w realizacji zadań publicznych.

Zgodnie z celami współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi w 2023 roku prowadzone były działania mające na względzie realizację założonych w programie zadań takich jak:

- ochrona i promocja zdrowia,
- działalność na rzecz osób niepełnosprawnych,
- nauka, edukacja, oświata i wychowanie,
- kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,
- przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,
- działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży,
- pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób.

W 2023 r. współpraca pomiędzy Gminą Gorzyce a organizacjami pozarządowymi odbywała się na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności.

Współpraca ta miała formę pomocy finansowej oraz pozafinansowej.

I. Współpraca finansowa

Tryb konkursowy

Współpraca finansowa polegała zwłaszcza na zleceniu organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w formie wspierania lub powierzania zadań w drodze otwartych konkursów ofert.

Ogłoszono jeden otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu ochrony i promocji zdrowia, pomocy społecznej w 2023 r. Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania to: rehabilitacja prowadzona stacjonarnie, rehabilitacja w domu pacjenta.

Na realizację zadań w tym konkursie zaplanowano i wydatkowano kwotę **90.000,00 zł.**

W ramach konkursu złożona została 1 oferta Archidiecezjalnego Domu Hospicyjnego św. Jana Pawła II w Katowicach.

Zadanie zostało zrealizowane w stacji opieki Caritas w Gorzycach. W ramach zadania pacjenci mogli skorzystać z bezpłatnych zabiegów w gabinecie fizykoterapii lub w domu.

W ramach zadania wykonano 42.604 zabiegów, przyjęto 1.424 pacjentów, wykonano 27 wizyt rehabilitacyjnych w domu pacjenta.

Całkowita wartość zadania wyniosła 113.596,68 zł.

Tryb pozakonkursowy tzw. „Małe granty“

W 2023 r. podpisano 3 umowy w trybie art. 19 a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, czyli w tzw. „małe granty” dla:

- 1) Stowarzyszenie „Z NAMI WARTO“ z siedzibą ul. Wyzwolenia 50, 44-350 Gorzyce na realizację zadania: „Wielopokoleniowy marszobiegi rodzinny, konkurs plastyczny i inne zajęcia sportowe“. Dotacja dotyczyła wsparcia organizacji marszobiegu wielopokoleniowego połączonego z konkursem plastycznym oraz zajęciami sportowymi dla dzieci i dorosłych. Zadanie to miało na celu zapobieganie patologiom społecznym a także integrację różnych środowisk. Kwota dotacji w wysokości 800 zł została wykorzystana w całości i przeznaczona na zakup statuetek i medali dla zwycięzców. Całkowita wartość zadania wyniosła 1 675,02 zł.
- 2) ZHP Chorągiew Śląska Hufiec Ziemi Wodzisławskiej z siedzibą ul. Jana Pawła II 6, 44-300 Wodzisław Śląski na realizację zadania: Obóz wypoczynkowy „Indianie na słonecznej polanie“ w Bierach gmina Jasienica powiat Bielsko-Biała wraz z realizacją programu profilaktyki antyalkoholowej i społecznej.
Dotacja dotyczyła wsparcia inicjatywy ZHP, który zorganizował w terminie 8-14 lipca obóz wraz z programem profilaktycznym dla harcerzy i zuchów z drużyn ZHP z terenu gminy Gorzyce. Zadanie miało na celu przeciwdziałanie uzależnieniom oraz patologiom społecznym. Na realizację grantu przyznano dotację w wysokości 4.000 zł, wykorzystano 3 800 zł.
Całkowita wartość zadania wyniosła 34 126,96 zł.
- 3) ZHP Chorągiew Śląska Hufiec Ziemi Wodzisławskiej z siedzibą ul. Jana Pawła II 6, 44-300 Wodzisław Śląski na realizację zadania: Obóz wypoczynkowy „Na bosy i z buta “ w Pleśnej nad morzem wraz z realizacją programu profilaktyki antyalkoholowej i społecznej „Żyj zdrowo i bezpiecznie“.
Dotacja dotyczyła wsparcia inicjatywy ZHP, który zorganizował w terminie 6-20 sierpnia obóz wraz z programem profilaktycznym dla harcerzy z drużyn ZHP z terenu gminy Gorzyce. Zadanie miało na celu przeciwdziałanie uzależnieniom oraz patologiom społecznym. Na realizację grantu przyznano dotację w wysokości 3.000 zł, wykorzystano 2.000 zł.
Całkowita wartość zadania wyniosła 64 069,78 zł.

II. Współpraca pozafinansowa

W 2023 r. zorganizowane zostały tradycyjne spotkania noworoczne z przedstawicielami organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Gorzyce. Spotkania te były okazją do podziękowania za zaangażowanie i aktywny udział w życiu społeczno-kulturalnym gminy. Ponadto gmina prowadziła działania zachęcające organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie do aktywnego działania w społeczności lokalnej poprzez:

- ogłaszanie informacji o konkursach na stronie internetowej gminy oraz w BIP,
- rozsyłanie mailowo informacji o możliwościach pozyskania środków na działalność statutową,
- przekazywanie informacji o szkoleniach, projektach i ogłaszanych konkursach przez inne instytucje,
- obejmowanie patronatem wydarzeń realizowanych na terenie gminy.

Na stronie internetowej Gminy Gorzyce www.gorzyce.pl prowadzony jest wykaz organizacji mających siedzibę na terenie gminy z podaniem kontaktu jak również linki do stron internetowych. W Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Urzędu Gminy Gorzyce znajduje się zakładka „Współpraca z organizacjami pozarządowymi“ gdzie zamieszczane są informacje o konkursach i inne dokumenty dotyczące organizacji.

Biorąc pod uwagę założenia Programu Współpracy Gminy Gorzyce z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego oraz środki zaplanowane w budżecie gminy na realizację można przyjąć, że Program został w pełni zrealizowany.